
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2024 № 337-па 
п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации 
Тенькинского городского округа Магаданской области 

от 19 октября 2022 года № 368-па «Об утверждении муниципальной 
программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2023-2025 годы»

В целях приведения объемов финансирования программных 

мероприятий в соответствие с предусмотренными бюджетом 

муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2024-2026 годы ассигнованиями, администрация 

Тенькинского муниципального округа Магаданской области

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда муниципального образования «Тенькинский 

муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2025 годы», 

утвержденную постановлением администрации Тенькинского городского 

округа Магаданской области от 13 октября 2022 года № 368-па «Об 

утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда муниципального образования «Тенькинский 

муниципальный округ Магаданской области» на 2023 - 2025 годы» (далее - 

Программа), следующие изменения:

1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

паспорта Программы изложить в следующей редакции:



2

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы

Общий объем ресурсного обеспечения 
муниципальной программы составляет - 
171 194,95 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год -  37 654,9 тыс. рублей;
2024 год -  128 610,05 тыс. рублей;
2025 год -  4 930,0 тыс. рублей;
- счет средств областного бюджета, в том 
числе за счет (далее также ОБ) -  157 438,24 
тыс. рублей, из них:
2023 год -  37 071,4 тыс. рублей;
2024 год -  120 366,84 тыс. рублей;
2025 год -  0,0 тыс. рублей;

счет собственных средств местного 
бюджета, в том числе за счет (далее также 
МБ) -  8 826,71 тыс. рублей, из них:
2023 год -  583,5 тыс. рублей;
2024 год -  8 243,21 тыс. рублей;
2025 год -  0,0 тыс. рублей;
- счет внебюджетных средств, в том числе за 
счет (далее также ВБ) -  4 930,0 тыс. рублей, 
из них:
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
2025 год -  4 930,0 тыс. рублей._____________

».
1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 4 к Программе изложить в редакции согласно 

Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства, дорожной 

деятельности и благоустройства администрации Тенькинского 

муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования (обнародования).

Глава Тенькинского муниципального округа а  Ревутский



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Тенькинского муниципального округа 
Магаданской области 
от 09.092024 № 337-па

Приложение № 1 
к Муниципальной программе 

«Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда муниципального образования 

«Тенькинский муниципальный округ 
Магаданской области» на 2023 -  2025 годы»

Система программных мероприятий 
муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального 

образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» на 2023 - 2025 годы»

№
п/п Наименование мероприятия Исполн

итель

Срок
реализа

ции

Стоимость мероприятия, тыс. руб.
Источник

финансирова
нияВсего

в т.н. по годам

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 
муниципального образования 

«Тенькинский муниципальный 
округ Магаданской области»



2

1.1.

Выплата собственникам жилых 
помещений в многоквартирных 
домах, признанных аварийными 

и подлежащими сносу 
возмещения за изымаемое 

жилое помещение, 
предусмотренного ст. 32 
Жилищного кодекса РФ

УЖКХ 2023-
2025

4 930,0 0,0 0,0 4 930,0 ВБ

2 930,9 0,0 5504,89 0,0 МБ

1.2.

Формирование списка граждан, 
подлежащих переселению их 

жилых помещений в 
многоквартирных домах, 

признанных аварийными и 
подлежащими сносу

УЖКХ 2023-
2025 - - - -

Текущее
финансирова

ние

1.3.

Предоставление незаселенных 
(пустующих) квартир 

муниципального жилищного 
фонда собственникам и 

нанимателям жилых помещений

УЖКХ 2023-
2025

- - - -

Текущее
финансирова

ние

1.4.

Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступающих 

от Фонда содействия 
реформированию ЖКХ 
(приобретение жилых 

помещений на вторичном рынке 
жилья, выплата собственникам 

жилых помещений)

УЖКХ 2023-
2025

55 868,8 24 905,8 120 210,57 - ОБ

6 459,6 6 459,6 - - ОБ

820,4 26,0 223,97 - МБ



3

2 .

Восстановление (ремонт), 
модернизация незаселенных 

(пустующих) квартир 
муниципального жилищного 
фонда в целях последующего 

предоставления нанимателям и 
собственникам жилых 

помещений в многоквартирных 
домах, признанных аварийными 

 и подлежащими сносу_____

ЮФЛ

5 706,0 5 706,0
156,27 ОБ

2023-
15,3 МБ

2025

1 572,8 557,5 2712,43 0,0 МБ

Примечание:
УЖКХ - управление жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства 

администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области;
ЮФЛ -  юридические и физические лица, определенные в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»;

МБ -  Бюджет муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»;
ОБ -  Областной бюджет (бюджет Магаданской области);
ВБ -  средства внебюджетных фондов в рамках социального партнерства.



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Тенькинского муниципального округа 
Магаданской области 

от 09.09.2024 № 337-па

Приложение № 4 
к Муниципальной программе 

«Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда муниципального образования 

«Тенькинский муниципальный округ 
Магаданской области» на 2023 -  2025 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда муниципального образования 

«Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»
на 2023 - 2025 годы»

Год
реализации
программы

Стоимость 
мероприятий, 

тыс. руб.

Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.
Всего, в том числе по источникам финансирования

МБ ОБ ВБ
Итого: 78 444,8 5 324,1 68 190,7 4 930,0
2023 37 654,9 583,5 37 071,4 0,0
2024 128 610,05 8 243,21 120 366,84 0,0
2025 4 930,0 0,0 0,0 4 930,0


